

OR-RM.0012.5.23.2012

**Protokół Nr 12/12
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 19 grudnia 2012 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Teresa Wypych – przewodnicząca komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji o godzinie 11.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W dalszej części przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sporządzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2012.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił projekty uchwał:

- 1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012, który znajduje się w porządku obrad XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Skarbnik poprosił o wprowadzenie w uzasadnieniu na 2 stronie w ostatnim akapicie w wierszu 5 oraz w załączniku nr 3 wiersz 28 str. 3 poprawki. Zmienić należy nazwę inwestycji z: „Zakup zestawów komputerów dla Szkoły Podstawowej w Buszkowie” na: „Zakup komputerów przenośnych dla Szkoły Podstawowej w Buszkowie”.

Radny Sławomir Marszelski zainteresował się czy jest taka możliwość aby pracownia komputerowa była wyposażona w komputery przenośne.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Tak postanowiła Pani Dyrektor i to ona za to odpowiada.

Przewodnicząca Komisji Teresa Wypych zapytała się w związku z jakim wydarzeniem nastąpiło zwiększenie środków dla jednostek oświatowych o 5 000,00 zł?

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Są to środki dla Małego Przedszkola, wynika to z różnicy w ilości dzieci.

Radny Krzysztof Holka zapytał się dlaczego zwiększono środki własne o 5 000,00 zł przy zadaniu – Zakup wozu dla OSP oraz kiedy zgodnie z umową pojazd ma dojechać na miejsce?

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Asekuracyjnie zwiększamy te środki, ponieważ czasami bywa, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska chce wcześniejszej spłaty odsetek oraz wliczyliśmy w to koszty rejestracji pojazdu. Co do terminu dostarczenia

○

⊖

pojazdu nie znam tak szczegółowo warunków umowy.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – W sprawie samochodu. On już jest kupiony, z tym, że będzie dodatkowo doposażony w sprzęt przez co termin przekazania samochodu Gminie przeciągnie się.

- 2) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2012-2020.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu chwały.

- 3) w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Koronowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Uprawnienie uchwalenia takiej uchwały wynika z ustawy o finansach publicznych. W wykazie tym znajdują się dwa zadania inwestycyjne, a mianowicie: Przygotowanie i należyte prowadzenie postępowań w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Gminie Koronowo oraz Budowa sieci wodociągowej, sieci kanalizacyjnej w Koronowie – Pieczyskach oraz oświetlenia ulic Lipkusz i Pieczyska w Koronowie. Niezrealizowanie tych wydatków w roku bieżącym wynika z braku przedłożenia koncepcji planu zgodnie z zawartą umową oraz w wyniku trwającej kilka miesięcy procedury wydania decyzji na pozwolenie na budowę. Do 28 czerwca 2013 roku musimy je płynnie realizować.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały.

- 4) w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/184/12 z dnia 27 kwietnia 2012 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki.

Zgodnie z uchwałą Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu Nr 373/12 z dnia 25.04.2012 r. gmina otrzymała promesę na kwotę 500.000,00 zł. Zmniejszenie wartości pożyczki o kwotę 84.000,00 zł wynika z rozstrzygnięcia przetargu na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego z modułem chemiczno – ekologicznym dla OSP w Koronowie. Powyższa kwota zawarta jest w deficycie budżetowym na rok 2012.

- 5) w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/214/12 z dnia 27 czerwca 2012 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Wtelno oraz rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Tryszczyn – etap I”.

W wyniku rozliczenia zadania dokonano właściwego doszacowania kredytu bankowego, który stanowi jedno ze źródeł finansowania powyższej inwestycji. Oszczędności w finansowaniu zadania w roku 2012 skutkowały zmniejszeniem o kwotę 143.000,00 zł deficytu budżetu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat omówiła kwestię związaną z projektem uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Inspektor Wydziału Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska P. Monika Majewska omówiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała dotyczy opłaty, którą będą ponosili właściciele nieruchomości za odbiór odpadów komunalnych. Uchwała przewiduje, że opłaty będą uiszczane będą raz w miesiącu do 15 dnia każdego miesiąca począwszy od 15 sierpnia 2013 r. za miesiąc poprzedni. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu zapewnienia płynności budżetowej gminy. Świadczenie usługi odbioru odpadów rozpocznie się miesiącu lipcu 2013 r.

Radny Sławomir Marszelski – A jak sytuacja z cmentarzami?

Pani Monika Majewska – Cmentarz jest terenem niezamieszkałym. Opłata ustalona będzie na podstawie deklaracji, którą złoży zarządca nieruchomości czyli parafia. Uchwała określa częstotliwość wywozu. Natomiast zarządca nieruchomości określi jakiej wielkości

C

E

pojemnik będzie potrzebował, przewidziana jest możliwość zwiększenia ilości wywiezionych pojemników w okresach wzmożonego zapotrzebowania.

Radny Sławomir Marszelski – Co w sytuacji gdy ktoś nie złoży deklaracji.

Pani Barbara Piłat – W takiej sytuacji burmistrz wydaje decyzję określającą stawkę na podstawie nieruchomości o podobnym charakterze.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Wokół tej ustawy jest duże zamieszanie. Nie wiadomo jak się to skończy. Może zmienią się terminy wejścia w życie ustawy.

Radna Teresa Wypych – W spółdzielni mieszkaniowej zmienia się liczba mieszkańców. Co w tej sprawie.

Pani Monika Majewska – W takiej sytuacji musi nastąpić zmiana deklaracji.

Członkowie komisji 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

- 2) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Deklaracja składana jest przez właściciela nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć pierwszą deklarację do dnia 31 marca 2013 r. Burmistrzowi Koronowa lub w terminie 14 dni od dnia zamieszkania w danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na nieruchomości, właściciel jest zobowiązany złożyć kolejną deklarację w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany.

Członkowie komisji 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

- 3) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pani Barbara Piłat - Prosiłabym o poprawienie we wszystkich przedstawianych uchwałach w podstawie prawnej w przedostatnim wierszu: z Nr 567 na poz. 567.

W uchwale zostały szczegółowo określone zasady odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Po krótkiej dyskusji członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

- 4) ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przy określeniu stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pod uwagę wzięto: liczbę mieszkańców, ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy, koszty funkcjonowania systemu (obejmujące koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu) oraz przypadki, których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Pani Monika Majewska przedstawiła członkom komisji prezentację przedstawiającą sposób obliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami. Dla porównania przedstawiła stawki uchwalone bądź planowane do uchwalenia w sąsiednich gminach. Zapoznała członków komisji z proponowanymi przez Burmistrza stawkami opłat: za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieszany – 20,42 zł i za gospodarowanie odpadami

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny – 10,21 zł.

Członkowie komisji rozpoczęli dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

O godzinie 12.05 Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę z powodu rozpoczynającej się XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Po zakończeniu obrad sesji o godzinie 15.10 Przewodnicząca Komisji wznowiła posiedzenie komisji.

We wznowionym posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych. Posiedzenie komisji opuścili radni: P. Olech Raddatz i P. Jerzy Szczepiński.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska ds. ochrony środowiska Pani Urszula Dufka przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Koronowo na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019.

Program Ochrony Środowiska zgodnie ustawą prawo ochrony środowiska ma określać przede wszystkim: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, poziomu celów długoterminowych, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, środki niezbędne do osiągnięcia tych celów. Sporządzona aktualizacja jest spójna z dokumentami wyższego szczebla, czyli Polityką ekologiczną państwa w latach 2009-2012 z perspektywą do roku 2016, Programem ochrony środowiska województwa kujawsko – pomorskiego, Programem ochrony środowiska dla powiatu bydgoskiego. Społeczeństwo zostało powiadomione o wyłożeniu do publicznego wglądu aktualizacji poprzez obwieszczenie, które zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Koronowie, na tablicy ogłoszeń oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. Uwagi i wnioski można było składać od 14 listopada 2012 r. do 5 grudnia 2012 r. Po uzgodnieniu z Kujawsko – Pomorskim Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Bydgoszczy i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Bydgoskiego odstąpiono od sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko, gdyż przewidziane w programie działania nie spowodują zagrożeń dla środowiska naturalnego oraz dla zdrowia ludzi.

Po krótkiej dyskusji członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Członkowie komisji powrócili do przerwanej dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Posiedzenie Komisji opuścił radny Roman Gut. Obecnych 4 członków komisji.

Członkowie komisji odstąpili od wydawania opinii w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Ad. 3.

Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności, stanowiące załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 4.

Brak spraw bieżących.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych o godz. 16.15 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Kłapczyńska
Maria Kłapczyńska

Przewodnicząca Komisji

Wypych
Teresa Wypych

